
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Самарской области средняя общеобразовательная школа  

«Образовательный центр» имени 81 гвардейского мотострелкового полка  

 п.г.т. Рощинский муниципального района Волжский Самарской области 
 

ПРИКАЗ 

28.08.2023                                                                                                                                     

№362-од 

 

 О назначении ответственного за учебный фонд ГБОУ СОШ «ОЦ» 

 п.г.т. Рощинский в 2023 – 2024 учебном году 

 

В соответствии со статьей 28 (ч.3.ю п.9) «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации», со статьей 47 (п. 4)ФЗ РФ от 29.12.2012 г. 

№ 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях формирования заказа и 

обеспечения обучающихся учебниками и учебными пособиями, Порядком организации и 

осуществления образовательной  деятельности по основным общеобразовательным 

программам: образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденным приказом министерства  Просвещения 

Российской Федерации от 22.03.2021 г. № 115 (с изменениями и дополнениями от: 11 

февраля, 7 октября, 5 декабря 2022 г., 3 августа 2023 г.)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за учебный фонд ГБОУ СОШ «ОЦ» п.г.т. Рощинский в 

2023 – 2024 учебном году  учителя – библиотекаря  Жукову Д. И. 

2. Учителю – библиотекарю Жуковой  Д.И.: 

 выдавать к использованию  в 2023 – 2024 учебном году  в ГБОУ СОШ «ОЦ» п.г.т. 

Рощинский при реализации образовательных программ учебники из числа входящих в 

Федеральный перечень учебников, рекомендованных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ общего 

образования, согласно Федеральному перечню учебников, допущенных и 

рекомендованных МО РФ к использованию в образовательном процессе в 

образовательных учреждениях на 2023-2024 учебный год (приказ Минпросвещения 

России № 858 от 21.09.2022 г.) 

 использовать в  работе ЭОР в соответствии Приказом Минпросвещения России от 

02.08.2022 N 653 "Об утверждении федерального перечня электронных образовательных 

ресурсов, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования" (Зарегистрировано в Минюсте России 29.08.2022 N 69822). 

на постоянной основе: 

 проводить инвентаризацию учебного фонда на предмет соответствия 

 проводить мониторинг потребностей в учебной литературе. 

 обеспечить сохранности учебного фонда. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ СОШ «ОЦ» п.г.т. Рощинский                     О.И. Рубина 

 
      


		2023-08-31T10:50:28+0400
	00ea17aca4d591c1ca
	Рубина О.И.




